

2023-Sendebrev 2

Kronekursen hører vi stadig om



Vekslingskursen over tid mellom kronen (NOK) og Paraguays Guarani (PYG) i 2023

Vekslingskursen		
Dato	I Aug - Nov 2023	
Vekslingskurs	670	Gs/NOK
Regnskapsresultatet Gs	6 200 000	Gs
Regnskapsresultatet NOK	9 300	NOK
Dato	I Jan 2023	
Vekslingskurs	750	Gs/NOK
Regnskapsresultatet Gs	43 100 000	Gs
Regnskapsresultatet NOK	57 500	NOK
Tap på lav vekslingskurs i 2023	48 200	NOK/år

Vanligvis sender jeg ut penger til daghjemmet i februar, mai, august og oktober. I år har jeg overført penger i februar, mai, juni, september, oktober, november og litt i desember. Årsaken er at daghjemmet har slitt med penger i minst 2 år. Bestyrerparet har kjempet alene med dette for de mente at det var de som hadde ansvaret for å få pengene til å strekke til. Først i august måtte de gi beskjed til meg at det var krise på

daghjemmet. Av diagrammet og beregningen over ser en at vekslingskursen betyr mye for drifta. Vi kan nesten si at drifta over 2 år har mistet **ca. 90 000 kr** i forhold til et normalt år. I tillegg har det kommet på andre uventede kostnader som har vært betydelige.

Under samtalen jeg hadde med bestyrerparet tirsdag 14. november kan de fortelle at prisene i Paraguay har økt betydelig. Eksempler på det er sukker hvor prisen er doblet. Matolje har hatt ca. 70 % prisstigning. Dieselprisen ligger nå på ca. 13,50 kr/liter. De fleste lønningene på daghjemmet ligger på 3 000 kr/måned. Arbeiderne får mat på daghjemmet med så lav lønn. Minstelønnen i Paraguay er på 4 000 kr/måned. Mirian får bare 1 500 kr/måned. Hun har satt seg selv opp med 0 kr/måned, men det går ikke. Nå får Alfredo sin pastorlønn fra menigheten, men jeg vet ikke hvor stor den er.

Det er foreldre til 8 barn som ikke har økonomisk kapasitet til å betale for å ha barnet sitt på daghjemmet, men Mirian og Alfredo åpner hjertene sine for slike. Noen av foreldrene er så fattige at Mirian må fredagen i uka kjøpe noe mat å sende med dem slik at de skal få seg litt i helgen. Dette gjelder spesielt indianere med små barn. 8 av tidligere daghjems barn har sine barn på daghjemmet.

Jeg forteller Mirian og Alfredo at de har full tillit hos meg. Misjon er for meg å hjelpe mennesker med det nødvendige (de skal møte kjærlighet og få hjelp om mulig) og så skal de møte evangeliet (det glade budskapet). Fruktene viser at dette fungerer.

Søndag 12. november 2023

Menigheten hadde et flott samvær denne søndagen. Det var nattverd, barnevelsignelse og dåp i møtet. Spesielt sterkt var det for meg at den lille Miel som var ei «dokke» for oss tidligere nå står i dåpsbasenget. Vi har fulgt henne fra hun var ganske liten til hun nå er voksen. Hun har vokst opp på daghjemmet og fått grunnfestet sin tro på Jesus. Nå har hun bedt om å bli døpt av Alfredo.



Her ser dere bilde av Miel, som betyr honning, da jeg besøkte daghjemmet for mange år siden. Hun var så tillitsfull og når jeg vandret rundt med foto- og videokamera skulle hun være behjelpelig. Hun bar et av objektene jeg hadde med meg og viste meg hvor jeg skulle komme til de forskjellige klasserommene og barnehagen. Hun var bare et stort smil. Hun fikk undervisning av Mirian og var ofte på møtene i byen. Jeg kunne vel stille meg spørsmålet om hva livet ville gjøre med henne fremover.



Til venstre på bilde ser dere Miel som mer voksen nå. Det er tidlig formiddag på søndag 12. november. Dagen har kommet da hun skal bli døpt. Det betyr at hennes beslutning er endelig. Jeg vil følge Jesus videre på livsveien. Det er mange slike frukter vi har sett fra en lun og mild pastor. Det er det som gjør at jeg gjennom kriser og noen vanskeligheter

fortsetter å arbeide for daghjemmet.

Årsaken til lite informasjon i høst

I fra midten av august og til midten av november har situasjonen vært uavklart. Det har vært store underskudd og mange timer på natta som har vært søvnløse både for Mirian, Alfredo og meg. Når vi nå har satt opp et budsjett hvor menigheten i Pedro Juan tar mer økonomisk ansvar for sin pastor og Mirian nesten ikke får lønn kommer vi videre. Det er vondt å skrive dette, men slik er situasjonen. Når beslutningen endelig er tatt sier Mirian: «Nå kan jeg smile igjen.» Det betyr at mange barn får komme til daghjemmet og skolen, en del voksne får jobb og Mirian og Alfredo får fortsette med sitt kall. Jeg håper så mange som mulig har fortsatt mulighet til å støtte arbeidet – **DET TRENGS**.

Takk og hilsen

Dette blir siste informasjonsbrevet i år. Jeg vil derfor takke for all støtte og ønske dere alle en vel-signet julehøytid. Kan vi ikke alle tenke litt på hvorfor vi egentlig feirer julen denne gangen og gi en takk til Gud for at det enda en gang har ordnet seg i PJC. Nå står denne gamle kroppen på for fullt igjen. Det er som det har blitt en ny vitamininnsprøyting. Gud har vært med i 20 år i dette arbeidet og han er fremdeles med. Jeg vil spesielt takke Frank Erlandsen for de 2 timene jeg fikk bruke av hans tid. Det var godt, nyttig og inspirerende. La oss tenke spesielt på Mirian og Alfredo. Det er deres vilje og trang til å la arbeidet fortsette selv om det går utover deres økonomi.

Med en varm hilsen fra
Jørgen Cloumann